
OR.0002.2.2024 

PROTOKÓŁ NR LV/2024 

z LV sesji Rady Gminy Narewka 

w dniu 27 lutego 2024 r. 

(początek sesji - godz. 08.00, koniec - godz.08.55) 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka. 

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk. 

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 13 (nieobecny A. Charkiewicz, P. Nieścieruk). 

Listy obecności radnych uczestniczących w sesji  

- w załączeniu do protokołu (Załącznik nr 1). 

Obrady LV sesji Rady Gminy Narewka otworzył Przewodniczący Rady – p. A. 

Romańczuk, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie Przewodniczący 

Rady wyjaśnił, że sesja zwołana została na wniosek wójta i na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach udział bierze 13 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy 

może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Radni potwierdzili obecność w 

systemie do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Przewodniczący obrad przedstawił porządek 

obrad, do którego nie wniesiono uwag, tj:   

1. Otwarcie obrad LV sesji Rady Gminy Narewka. 

2. Przedstawienie porządku obrad i ewentualna jego zmiana. 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przekazania petycji według właściwości; 

2) przekazania wniosku według właściwości; 

3) przekazania petycji według właściwości; 

4) zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

wpisanych do gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy 

Narewka. 

4. Zamknięcie obrad LV sesji Rady Gminy Narewka. 

 

Do punktu 2 – go. Przedstawienie porządku obrad i ewentualna jego zmiana. 

 

W tym miejscu głos zabrała radna W. Bondaruk, która podkreśliła, że nie występuje 

z wnioskiem o zmianę porządku obrad, jednak chciałaby zapytać dlaczego Wójt gminy unika 

sesji, zaapelowała o wyjaśnienie dlaczego nie ma sesji zwołanej w trybie normalnym. 

Podkreśliła, że chodzi przede wszystkim o sytuację dotyczącą sprawy Puszczy Białowieskiej 



i prac związanych z projektem ustawy i braku zabrania głosu przez Wójta w Sejmie. Radna 

podkreśliła, że sesje odbywają się niezmiernie rzadko, a sesje nie odbywają się w 

zwyczajnym trybie. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie ma materiałów na zwołanie sesji 

w trybie zwyczajnym. Przypomniała, że do 10 marca ma być podjęte stanowisko w sprawie 

Puszczy Białowieskiej.  

Do punktu 3- go. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1. w sprawie przekazania petycji według właściwości; 

Sadowski S. – Przewodniczący Komisji skarg… przedstawił petycję, która wpłynęła do 

Komisji skarg… dotyczącą przywrócenia możliwości komentowania postów 

publikowanych na profilu społecznościowym facebook Gminy Narewka, prowadzonym 

przez pracowników Urzędu Gminy Narewka, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia 

oraz opinię komisji wypracowaną na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2024 r będącą 

uzasadnieniem do projektu uchwały. (W załączeniu)  

Radna W. Bondaruk zabierając głos podkreśliła, że jej zdaniem petycja jest w pełni 

zasadna i właśnie rada gminy powinna podjąć działania, a nie wójt gminy, który podjął 

decyzję o zablokowaniu możliwości komentowania postów na facebooku gminy Narewka.   

Radna K. Miszczuk wystąpiła z zapytaniem, czy wójt ma zamiar przywrócenia możliwości 

komentowania postów. Wójt gminy wyjaśnił, że w momencie, kiedy trafi do niego taka 

petycja to zostanie udzielona odpowiedź. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że przecież ta 

petycja jest znana wójtowi, w związku z tym wójt mógłby udzielić odpowiedzi. Wójt 

ponownie podkreślił, że odpowiedź zostanie udzielona. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że 

petycja jest wyrazem bezradności mieszkańców, aby skłonić wójta do odblokowania 

możliwości komentowania. Wójt gminy J. Gołubowski odniósł się do przekazywania 

informacji, wyjaśnił, że są one udostępniane na stronie internetowej gminy, a petycja 

dotyczy możliwości komentowania. Wobec braku innych głosów Przewodniczący obrad 

przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania przy 9 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie przekazania 

petycji według właściwości została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem 

głosowania stanowi załącznik Nr 2).  

 



2. w sprawie przekazania wniosku według właściwości; 

Sadowski S. – Przewodniczący Komisji skarg… przedstawił wniosek, który wpłynął do 

Komisji skarg… dotyczący m.in. utworzenia dedykowanej przestrzeni na którymkolwiek 

medium informacyjnym Gminy Narewka, gdzie na bieżąco podawane byłyby do 

wiadomości publicznej informacje na temat realizacji działań organu wykonawczego Gminy 

Narewka, podejmowanych w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz opinię komisji wypracowaną na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2024 r. 

będącą uzasadnieniem do projektu uchwały. (W załączeniu) 

Radna W. Bondaruk zabierając głos podkreśliła, że wniosek jest w pełni zasadny 

i skierowany został do właściwego organu. Radna podkreśliła, że nic się nie zadziało w tej 

kwestii, mieszkańcy nic w tym temacie nie wiedzą.  

W odpowiedzi na zapytanie radnej Wójt wyjaśnił, że informacje są dostępne na 

stronie internetowej gminy, BIP. Zaznaczył, że Urząd jest po przeprowadzonym zapytaniu 

ofertowym na wykonanie m.p.z.p. tego terenu i przygotowywane są warunki umowy.  

Radna I. Maksymiuk odniosła się do tematu wyjaśniając, że wniosek KGW 

„Mikłaszewianki” rozpatrzono 8 grudnia 2023 r. poprzez uznanie wniosku za zasadny. W 

dniu 22 grudnia 2023 r. wniosek został przekazany według właściwości do Wójta Gminy i 

w budżecie gminy na 2024 rok przewidziana została kwota 97 020,00 zł na wydatki 

związane z planem zagospodarowania przestrzennego na 2024 rok. Jednocześnie 

poinformowała, że zapytanie ofertowe z dnia 14 grudnia 2023 r. przewiduje wykonanie 

projektu planu ogólnego gminy Narewka wraz z innymi niezbędnymi opracowaniami do 

jego uchwalenia, na które wpłynęło 11 ofert. Następnie wystąpiła z zapytaniem do Wójta 

Gminy o wyjaśnienie, która oferta została wybrana i kiedy zostanie podpisana umowa. Wójt 

J. Gołubowski wyjaśnił, że wybrana zostanie najkorzystniejsza oferta, zgodnie z zawartymi 

warunkami w zapytaniu i podpisana zostanie umowa.   

Wobec braku innych głosów Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a 

następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 13 

głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad 

stwierdził, że uchwała w sprawie przekazania wniosku według właściwości została podjęta. 

(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 3). 

 

 



3. w sprawie przekazania petycji według właściwości; 

Sadowski S. – Przewodniczący Komisji skarg… przedstawił petycję, która wpłynęła do 

Komisji skarg… z dnia 27 stycznia 2024 r. w sprawie niezgodnego ze „Statutem 

Młodzieżowej Rady Gminy w Narewce” zapisu w zarządzeniu Wójta Gminy Narewka 

dotyczącym wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy w Narewce, które mają się odbyć 23 

marca 2024 roku oraz opinię komisji wypracowaną na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2024 r 

będącą uzasadnieniem do projektu uchwały. (W załączeniu)  

Radna W. Bondaruk zabierając głos wystąpiła z zapytaniem, czy braki zawarte w 

uchwale zostały usunięte i czy są już zgłoszenia kandydatów.  B. Niewiadomska - Golonko 

– Inspektor wyjaśniła, że braki zostały niezwłocznie usunięte, brak jest zainteresowania 

wyborami i do dnia dzisiejszego nikt się  nie zgłosił. Na zapytania radnej związane z 

podejmowaniem działalności mającej na celu aktywizację młodzieży wyjaśniła, że 

informacje zostały upowszechnione na tablicach ogłoszeń gminy, na stronie gminy oraz w 

Szkole Podstawowej w Narewce.   

Wobec braku innych głosów Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a 

następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 12 

głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad 

stwierdził, że uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości została podjęta. 

(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 4).  

4. zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

wpisanych do gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Narewka. 

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały, a następnie przedstawił 

uzasadnienie do projektu uchwały. Wyjaśnił, że udzielenie dotacji związane jest z 

ogłoszonym naborem wniosków z tym związanych i wpłynięciem wniosku Parafii 

Prawosławnej pw. Świętego Mikołaja Cudotwórcy w Narewce, który złożony został przez 

gminę Narewka w ramach Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Wkład własny parafii 

to 2% całkowitej wartości inwestycji. W związku z tym konieczne jest podjęcie uchwały w 

zaproponowanym brzmieniu. Wobec braku innych głosów Przewodniczący obrad 

przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosie 

„wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zasad 



udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub wpisanych do gminnej 

ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Narewka została podjęta. 

(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 5).  

Do punktu 4-go. Zamknięcie obrad LV sesji Rady Gminy Narewka. 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady LV 

sesji. 

Pełen zapis obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy 

/ Kadencja 2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z LV Sesji Rady Gminy 

Narewka.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:  

Barbara Niewiadomska-Golonko   

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji    Przewodniczący Rady  

               Anatol Romańczuk 


